Concursos
Secretaria Municipal de Gestão

DIVISÃO DE GESTÃO DE CONCURSOS E
ESTÁGIOS

Documento: 089025809   |    Edital de Concurso Público

Prefeitura do município de são Paulo

PROVIMENTO DE CARGO De Fiscal de Posturas
municipais

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO

(CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO Nº 01/2023)

A Secretaria Municipal de Gestão da Prefeitura do Município de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o item
8.1, 8.19 e subitem 8.23.9 do Capitulo 8 DA PRESTAÇÃO DE
PROVAS e Capitulo 13 DOS RECURSOS, do Edital de Abertura
de Inscrição publicado no Diário Oficial da Cidade de 23/05/2023,
torna publico os gabaritos (diversificados ) da prova objetiva
realizada no dia 27 de agosto de 2023.

1. OBSERVAÇÕES:

1.1. O candidato que teve sua solicitação indeferida, poderá
interpor recurso, devidamente fundamentado, no período de 2
(dois) dias úteis a contar do dia seguinte da data desta publicação
(29 a 08/2023).

1.2. Os recursos deverão ser interpostos por meio do site da
Fundação Vunesp, www.vunesp.com.br, no link Recursos, na
página deste concurso no período de 10h de 30/08/2023 às 23h59
de 31/08/2023.

1.3. O recurso deverá ser interposto em conformidade com o
disposto no Capítulo 12 do Edital de Abertura de Inscrições.

1.4. O recurso interposto em desacordo com as especificações
constantes do Capítulo 12 do Edital de Abertura de Inscrições não
será avaliado.

001. PROVA OBJETIVA

FISCAL DE POSTURAS MUNICIPAIS

VERSÃO 1

1 - A 2 - B 3 - C 4 - C 5 - E 6 - A 7 - D 8 - B 9 - A 10 - D

11 - C 12 - A 13 - E 14 - B 15 - D 16 - E 17 - C 18 - D 19 - B 20 - A

21 - C 22 - E 23 - E 24 - D 25 - A 26 - C 27 - B 28 - A 29 - E 30 - B

31 - A 32 - D 33 - A 34 - C 35 - E 36 - B 37 - C 38 - A 39 - D 40 - B

41 - A 42 - D 43 - E 44 - C 45 - B 46 - C 47 - A 48 - C 49 - D 50 - E

51 - B 52 - E 53 - D 54 - B 55 - A 56 - A 57 - C 58 - E 59 - B 60 - D

61 - E 62 - C 63 - A 64 - B 65 - A 66 - D 67 - E 68 - C 69 - B 70 - A

71 - E 72 - B 73 - D 74 - C 75 - A 76 - A 77 - E 78 - B 79 - D 80 - C

VERSÃO 2

1 - C 2 - E 3 - A 4 - D 5 - B 6 - A 7 - C 8 - E 9 - E 10 - C

11 - D 12 - A 13 - B 14 - E 15 - E 16 - D 17 - A 18 - C 19 - A 20 - E

21 - B 22 - A 23 - C 24 - B 25 - D 26 - A 27 - E 28 - C 29 - B 30 - D

31 - D 32 - E 33 - C 34 - A 35 - B 36 - D 37 - A 38 - C 39 - E 40 - D

41 - B 42 - E 43 - A 44 - B 45 - E 46 - D 47 - C 48 - D 49 - B 50 - A

51 - C 52 - D 53 - E 54 - A 55 - D 56 - B 57 - E 58 - C 59 - C 60 - D

61 - C 62 - A 63 - E 64 - E 65 - B 66 - A 67 - C 68 - E 69 - D 70 - B

71 - A 72 - A 73 - B 74 - E 75 - C 76 - D 77 - A 78 - E 79 - B 80 - A

VERSÃO 3

1 - E 2 - A 3 - B 4 - B 5 - D 6 - E 7 - A 8 - C 9 - D 10 - B

11 - E 12 - C 13 - A 14 - D 15 - B 16 - A 17 - C 18 - B 19 - E 20 - D

21 - D 22 - C 23 - B 24 - E 25 - A 26 - D 27 - C 28 - A 29 - B 30 - C

31 - E 32 - A 33 - B 34 - D 35 - A 36 - E 37 - C 38 - D 39 - B 40 - A

41 - E 42 - D 43 - B 44 - A 45 - C 46 - A 47 - D 48 - C 49 - B 50 - E

51 - A 52 - C 53 - A 54 - D 55 - B 56 - E 57 - D 58 - A 59 - B 60 - C

61 - B 62 - E 63 - C 64 - A 65 - D 66 - E 67 - D 68 - B 69 - A 70 - E

71 - D 72 - C 73 - E 74 - B 75 - B 76 - E 77 - C 78 - A 79 - E 80 - D

VERSÃO 4

1 - D 2 - C 3 - D 4 - E 5 - A 6 - D 7 - E 8 - B 9 - C 10 - A

11 - A 12 - D 13 - E 14 - C 15 - C 16 - B 17 - E 18 - A 19 - D 20 - B

21 - E 22 - C 23 - D 24 - A 25 - C 26 - B 27 - E 28 - D 29 - C 30 - A

31 - B 32 - C 33 - E 34 - B 35 - D 36 - A 37 - D 38 - B 39 - E 40 - C

41 - C 42 - A 43 - D 44 - D 45 - C 46 - B 47 - E 48 - A 49 - E 50 - B

51 - D 52 - B 53 - C 54 - A 55 - C 56 - D 57 - E 58 - B 59 - E 60 - D

61 - A 62 - B 63 - D 64 - C 65 - E 66 - D 67 - B 68 - A 69 - E 70 - C

71 - B 72 - D 73 - A 74 - A 75 - E 76 - B 77 - D 78 - C 79 - C 80 - E

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o
presente Edital

São Paulo, 29 de agosto de 2023.

Documento: 089044557   |    Comunicado

TORNANDO SEM EFEITO

NOS TERMOS DO ART.125, PARAGRAFO 3. DA LEI
14.660/2007 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO
RELACIONADOS:

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1 CLASS.

FRANCISCA JARDILINA DA SILVA LIMA 8251

MARILI GALLINA DE SOUZA 8393

SARA DOS SANTOS 8368

OBS. OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE
ACORDO COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE
CADASTRO DE SERVIDORES DA PMSP.

NÚCLEO DE PUBLICAÇÃO

Documento: 089009552   |    Despacho deferido

COORDENAÇÃO DE PERÍCIA MÉDICA

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO
DO CARGO VAGO DE
ANALISTA DE INFORMACOES CULTURA E DESPORTO
(NQ)NIVEL I

LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO
EM GRAU DE RECURSO

Relação de candidatos INAPTO em Exame Médico Ingresso em
grau de Recurso.

--------------------------------------------------------------------------------
----------------------
Nome RG Data
--------------------------------------------------------------------------------
----------------------
TAMARA CINTRA LEONI 40587280

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO
DO CARGO VAGO DE
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTAO NIVEL I

LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO
EM GRAU DE RECURSO

Relação de candidatos INAPTO em Exame Médico Ingresso em
grau de Recurso.

--------------------------------------------------------------------------------
----------------------
Nome RG Data
--------------------------------------------------------------------------------

----------------------
GIOVANNA REGINALDO PIMENTEL 375945866
LUIZ FELIPE SOUSA DO NASCIMENTO 372968788

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO
DO CARGO VAGO DE
ASSISTENTE TECNICO DE SAUDE NIVEL I

LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO
EM GRAU DE RECURSO

Relação de candidatos INAPTO em Exame Médico Ingresso em
grau de Recurso.

--------------------------------------------------------------------------------
----------------------
Nome RG Data
--------------------------------------------------------------------------------
----------------------
BRENDA XIMENDES RODRIGUES 478906730

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO
DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1

LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO
EM GRAU DE RECURSO

Relação de candidatos INAPTO em Exame Médico Ingresso em
grau de Recurso.

--------------------------------------------------------------------------------
----------------------
Nome RG Data
--------------------------------------------------------------------------------
----------------------
ANGELICA SORAYA DE OLIVEIRA GODINHO 333148332
ELAINE CORREA CARAMELO 272084827
PAULA DE MATTOS SKROMOV 261180733
SHIRLEIDE ROSA SOARES DE PAULA 244447287
SOLANGE APARECIDA FERNANDES ROMAO 25080833X
TATIANA LUCAS CAMACHO 347554234

Documento: 089024330   |    Despacho deferido

COORDENAÇÃO DE PERÍCIA MÉDICA

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO
DO CARGO VAGO DE
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTAO NIVEL I

LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO
INICIAL

Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

--------------------------------------------------------------------------------
----------------------
Nome RG Data
--------------------------------------------------------------------------------
----------------------
JOSE AMANCIO PIRES JUNIOR 43.650.935-0
MARIANA SGUACABIA MESA 435551747
WILLIANS GOMES DA SILVA 263704841

Documento: 089025668   |    Despacho deferido

COORDENAÇÃO DE PERÍCIA MÉDICA

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO
DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1

Relação de Candidatos Não Caracterizados como Pessoa com
Deficiência nos termos da Lei nº 13.398/02

--------------------------------------------------------------------------------
----------------------
Nome RG Data
--------------------------------------------------------------------------------
----------------------
AMANDA MARQUES SILVA 3020321 24/08/2023
DANIELLY DE MORAES BICALHO FRAZAO 43992185
JOICE GABRIELA DA SILVA OSCAR 27890571
KATIA APARECIDA DE SOUSA LIMA 3013615
NATALIA TODESCO PINHEIRO 21.779.023-9

Documento: 089026809   |    Despacho deferido

COORDENAÇÃO DE PERÍCIA MÉDICA

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU - DOC
25/08/2023
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO
DO CARGO VAGO DE

250 - São Paulo, 68 (184) __________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo terça-feira, 29 de agosto de 2023

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?kHdgtACkKWJxjOVDE7BkQy24RK_w0WYcDMI4xNfLbdniq_WUTvIv4Lv18wSSLC4jlx6p5TlJCTdxQvXl17_vb7J6X9RxeQaNd7AcgS5CrSXS0X08YQAQW-7Uc7hy0-eT
https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?kHdgtACkKWJxjOVDE7BkQy24RK_w0WYcDMI4xNfLbdnU0xNKfA6J7mgPvg6jy0l5zexs10QYoOH0QObWCOayd8yZuDAknZ_l7n4Obe4enMDouYWnVr1U49xBpfowGRPX
https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?kHdgtACkKWJxjOVDE7BkQy24RK_w0WYcDMI4xNfLbdn5vun4fhpvoS0vFwLm3gRu0nDhsnUchf6TbnWBxEtkJir-VJgBsZspiGftmblFvXAzW1E8Wn8gj-GznfS3uIXs
https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?kHdgtACkKWJxjOVDE7BkQy24RK_w0WYcDMI4xNfLbdnfKa1uN1j1cIlE3awGn0n5FZgGwMTDpofY2orf7uuMIVUTT8yQRdb0Q2wQxu-nW66jAI9XJ89N9E1o5q3RzP8f
https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?kHdgtACkKWJxjOVDE7BkQy24RK_w0WYcDMI4xNfLbdkeIYA-M09nmgKnPSQNW1aYajJ0YexuJIQEr-JOPHJTDTzr-jB55WTI31w0BUjqfcJoZAb9ieFqEBEgILqSycuZ
https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?kHdgtACkKWJxjOVDE7BkQy24RK_w0WYcDMI4xNfLbdkLqFxvzzpF1s9K0KWecsGKjhZesnDXVtkCYIRn-6-0RlR0ZqjOmGljDUM3jHUK7XDXhF0YyMhUcvZx4gq-ixd_